УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]                РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  25.02.2019                                          № 151                                           г. Зерноград

 Об организованном отдыхе, оздоровлении,
трудоустройстве обучающихся в период
весенних каникул 2019 года

 Во исполнение постановления Администрации Зерноградского района Ростовской области от 21.04.2017 №  446  «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Зерноградском районе», приказа управления образования Администрации Зерноградского района от 28.01.2019                                          № 76 «Об организации и проведении детской оздоровительной кампании в 2019 году», с целью увеличения охвата отдыхом, оздоровлением и трудоустройством обучающихся МБОУ Зерноградского района

                                    П Р И К А З Ы В А Ю:

             1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций Зерноградского района:
1.1. Разработать и утвердить планы мероприятий по проведению организованного отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в период весенних каникул 2019 года.
1.2. Организовать работу по развитию межведомственного партнерства для организации различных форм занятости подростков «группы риска» в каникулярный период.
1.3. Организовать временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет совместно с Центром занятости населения Зерноградского района, включив обучающихся, попавших в трудную жизненную ситуацию и несовершеннолетних, состоящих на учете в органах системы профилактики.
1.4.  Активизировать работу по организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей психофизического развития детей указанных категорий.
1.5. Обеспечить меры по сохранению охвата детей на уровне не ниже прошлого года, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, организованными формами отдыха и оздоровления, в том числе, с учетом возможностей семейного отдыха и туризма (приложения № 2, № 3 к приказу управления образования от 28.01.2019 № 76 «Об организации и проведении детской оздоровительной кампании в 2019 году»).
           2. Главному специалисту управления образования Бачуриной Г. А.:
2.1. Осуществлять контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории Зерноградского района в период весенней оздоровительной кампании.
2.2. Обеспечить представление материалов об отдыхе детей в весенний период 2019 года в министерство общего и дополнительного образования Ростовской области, районную межведомственную комиссию по организации отдыха и оздоровления детей (в соответствии с запросами).
2.3. Принять меры по сохранению охвата детей на уровне не ниже прошлого года, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, организованными формами отдыха и оздоровления, в том числе, с учетом возможностей семейного отдыха и туризма.
            3. Контроль исполнения приказа возложить на Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района.

Начальник управления образования                                      Л.М. Калашникова